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FT-QSFP28-PSM4

OMTUVYECKII NMPNEMONEPEOAIOLLLIA MOOY/b
OSFP28 100 Iéunt/c 2km

OCHOBHbIE XAPAKTEPNCTUKI

Moppepxka CKOpoCTU nepenadun AaHHbIX
0o 25,78 F6ut/c Ha kaxabin us 4
KaHasnoB

DFB-nepepatuunk n PIN-nprneMHuk
MakcuManbHas 4anibHOCTb Nepenaym oo
2 kM no SMF (9/125 mMkM) cTaHgapTa
G.652 c FEC

OnTtunyeckui 6togxeT — 3,1 ob
Moppepxka «ropsiyen» 3aMeHbl

MPO/MTP koHHeKTOp
Hannune DDM (Digital Diagnostic
Monitoring - dyHkuMsa umdpoBoro
KOHTPONS NapamMeTpoB MOAYS)
CooTBeTcTBME cTaHgapTam QSFP28 MSA
Pabouasa Temnepartypa

1. CranpapTtHbin: O °C..+70°C
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1. ﬂpe,ueanble SKCyarauMoHHbIE MapamMeTpbl

[NlapameTp O603H. | MuH. Tun. Makc. | Eg. n3am. | Mpum.
TeMnepaTypa XpaHeHus Ts -40 85 °C
OTHOCUTENbHASA BAXHOCTb RH 5 85 % 1

NMpumeuaHns:
1. bBes3s koHpeHcauum.
D. Paboumne napameTpbl MOAYNS

NapameTp O603H. | MuH. Tun. Makc. | Eg. mam. | Tpum.
Hdunana3oH pabouunx TeMnepartyp Tcase 0 70 °C 1,2
OranasoH nuTarowmx HanpsaxXeHUn Ve 3,135 3,3 3,465 B S5
[NoTpebnaemMasa MOLLHOCTb Pc 3,5 BT 4
MNoTpebnaemMbin TOK lcc 1060 MA
CkopocCTb Nepepaym gaHHbIx, Ha 4 1031
éiZaJ;aCTb rnepenayvun OaHHbIX, Ha = TEG

P pen A : 25,78
KaHas
HdanbHocTb Nepepaumn TD 2 KM
[MpymeuaHns:

IEEE 802.3-2018 Table 115-19;
3.

6 MODULE POWER SUPPLY SPECIFICATION;
4.

CraHOapTHbIN TEMNEPATYPHbIV OMana3oH;
["paHuLbl CTAHAAPTHOMO AManasoHa 419 ONTUYECKMX MOLYJIEN COOTBETCTBYIOT CTAHAAPTY

3. OnTnueckmne napameTpbl MOAYNA

[JwnanasoH nutatroLwmx HanpsaxeHnn cootseTcTByeT ctaHoapty SFF-8679 Rev 1.7 TABLE 5—

MapameTpbl 3HepronoTpebneHnsa Moy s cooTeeTcTByOT IV knaccy cornacHo SFF-8679
Rev 1.7 TABLE 5-3 — MAXIMUM POWER CLASSES .

[lapameTp

|O603H. | MuH. | Tun.

| Makc. | En. nsm.

[MpumM.

TpakT nepegayu

Cpe,u,qu BbIXOOHaA onTn4yeckasd

AOP -9,4 2,0 nbm
MOLLHOCTb, HA KaHas
LleHTpanbHasa gsiMHa BOJHbI A 1295 1310 1305 .
nepepaTymka
KoaddnumeHT nogaBneHns 60KOBbIX SMSR 30,0 06
Mop,
KoadduumeHT raweHmns nMnynbca ER 3,5 ob
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MNapameTp

O603H. | MuUH.

| Tun. | Makc. |E,u,. N3M. | Mpum.

TpakT nprema

dnanasoH npuHmMMaeMmblx O/IMH BOSH AN 1295 1310 1325 HM
CpenHas npuHMMaeMas MOLLHOCTD,
PeARAR np H Pawo | -12,5 2,0 nBM

Ha KaHan
OnTuyeckasa MOLWLHOCTb, BeayLlas K
rnoBpexaeHunto GoToNpUeMHMKE, Ha Poam 3,0 nbm
KaHan
NoporoBas BxogHas MOLWHOCTb MO

P -30,0 bm
ycTaHoske ¢nara LOS A A
Moporoeas BxogHas MOWHOCTb MO

P -1 bm
cHaTuto pnara LOS pA 30 A
MMcTepesnc yctaHoBkM curHana LOS Py 0,5 nb

lNMpymeuaHns:

1. 3HadeHue cnpaBens/IMBO 4SS CNeAYOLWNX YCIIOBUM MPOBEAEHUS N3MEPEHUS:
- CkopocTb Nepefayum gaHHbIx, Ha kaHas: 25,78 Feut/c;

—  Tun nocneposatenbHocTn: PRBS 231-1;

-  Bennyunna 6utosbix owmnbok: BER < 5x10-5.

4. OnekTpunyeckue napameTpbl MOAYNs

[NapameTp ‘ O603H. | MwuH. ‘ Tun. | Makc. ‘ En. nsm. | Mpym.
TpakT nepegaym
Pasmax BxogHoro BY curHana Vg 100 1600 MB
OunoddepeHuymanbHoe BXO,EI,Hoe Zn 100 Om
conpoTtmeneHmne BY nnHmin
TpakT nprema
Pasmax BbixogHoro BY curHana V Ry« 300 1200 MB
dunddepeHumanbHoe BbixogHOEe Zour 100 Om
conpoTtumeneHne BY TpakTa
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5. HasHaueHme BbiIBOOOB

Top
Side

GND [B8 ] [ 11 GND
TXAn 37 2] TX2n
TX1p [36 l 3] TX2p
GND cz? | [ 4] GND
TX3n B4 | 5] TX4n
TX3p B8 | 6] Tx4p
GND (32 7] GND
LPModi l’”l@ 8] ModSellL
Ve 3 9] ResetlL
VooTx O 10 Vo aogo™
IntL 28 | [ 2] scCL
ModPrsL SDA
GND [ 7131 GND
RX4p [25 | 4] RX3p
RX4n [24 | 5/ BRX3n
GND 23 ] | 6] GND
RX2p 22 | l 7] BX1p
RXon [24__ | | 8] BXIn
GND [ 9] GND

CxeMa BbIBOOHbIX KOHTAKTOB npuemonepenarnolLero Moaynd

BoiBopg, O603H. HanmenosaHmne/OnuncaHme [Mpum.

1 GND 3asemneHve

2 Tx2n BxopHow curHan nepepartymka (2 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
3 Tx2p BxogHow curHan nepepatymka (2 KaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
4 GND 3asemneHve

5 Tx4n BxogHow curHan nepegartymka (4 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
6 Tx4p BxogHow curHan nepepatymka (4 kaHasa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
7 GND 3asemneHve

8 ModSelL Bbibop Moayna KOMMyTaTOPOM

9 ResetlL [MonHbIn cbpoc Moayns

10 VccRx +3,3 B HanpsaxeHune nutaHua nprueMHukKa

LLInHa TakTupoBaHMs NPOTOKONa O6MeHa AaHHbBIMU C
n SCL
kommyTaTopom: SCL 12C
LLrHa paHHbIX npoTokosia o6MeHa faHHbIMM C KOMMYTATOPOM:
12 SDA
SDA 12C

13 GND 3asemneHve

14 Rx3p BbixogHoOM curHan nprueMHmka (3 KaHasa HeEMHBEPTUPOBAHHbIN)
15 Rx3n BbixogHon curHan npueMHuka (3 kaHana MHBEPTUPOBAHHbIN)
16 GND 3asemneHve

17 Rx1p BbixogHon curHan npuemHmka (1 kKaHana HeMHBEPTUPOBAHHbIN)
18 Rx1n BbixogHon curHan npuemHuka (1 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
19 GND 3asemneHve
20 GND 3asemneHve

21 Rx2n BbixogHOM curHan npueMHuka (2 KaHasa MHBEPTUPOBAHHbIN)
22 Rx2p BbixogHoM curHan npueMHmka (2 KaHaa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
23 GND 3asemnieHve

24 Rx4n BbixogHOM curHan npmeMHuka (4 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
25 Rx4p BbixogHOM curHan npmeMHuka (4 kaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
26 GND 3asemneHve

27 ModPrsl BcrnomoraTtenbHblv BbIBOA A1 ONPeneseHUs HANIMYUsa MOay s
28 IntL Bbixon npepbiBaHUs

29 VccTx + 3,3 B HanpsxeHune nutaHusa nepegarymka
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BbiBopg, O603H. HanmenosaHmne/OnumncaHme [Mpum.
30 Vccl + 3,3 B HanpsxeHue nutaHusa
31 LPMode PeXnM HM3KOoro aHepronoTpebneHus
32 GND 3asemneHuve
33 Tx3p BxogHow curHan nepepatymka (3 kaHaa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
34 Tx3n BxogHow curHan nepepatymka (3 kaHaa MHBEPTUPOBAaHHbIN)
35 GND 3asemneHve
36 Tx1p BxopHow curHan nepegatymka (1 KaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
37 TxIn BxogHow curHan nepepatymka (1 kaHan MHBEPTUPOBAaHHbIM)
38 GND 3azemMneHuve

o. CDYHKLI,I/Iﬂ LI,VI(I)pOBOI'O KOHTPONSA nNapamMeTpoB TeKylwero coCtosasHms

npuemonepegatrouwero moayna (DDM)

OnTnyeckum npremonepegatownin Moy b FT-QSFP28-PSM4 ocHalueH dyHKLmMeN LndpoBOro
KOHTPOJS MapaMeTPOB TEKYLLErO COCTOAHUS MOAY /1A, KOTOPAas MO3BOMSET B PeEXMME peasibHO-
O BPEMEHU KOHTPOIMPOBATb:

e Temnepatypy kopnycamonyns (Temperature);

e ToK CcMelLeHUa Ha lasepe No kaxaoMmy mns kaHanos (Tx Bias);
e  OnNTMyecKky MOLLHOCTb NepegaBaeMoro curHana Tx no kaxgomy m3 kaHanoe (Tx Power);
e  OnNTMYecKy MOLLHOCTb NPUHMMaeMoro curHana Rx no kaxagomy s kaHanoe (Rx Power);
¢ Hanpsaxerue nutaHna mogynsa (Vcc).
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7. l[abapunTtHble pasmepbl (Mm)*
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8. Vlndopmaumsa Kk 3akaszy

FT-QSFP28-PSM4

FT Future Technologies
QSFP28 Quad Small Form-factor Pluggable

TexHonorvs nepegadn 1 npuemMa AaHHbIX Mo YeTbipem
PSM4 napannenbHbiM BOSIOKHAM B KaXA,0M HarnpaeneHum
(Parallel Single Mode)

* - koMnaHua FiberTrade octaBnaeT 3a co6oi NPaBo B LLeNAX YCOBEPLUEHCTBOBAHUA BHOCUTb M3MEHEHUs B rabapuTHble pasMepbl
Mopayns, onvcaHHble B Datasheet, B nto6oe BpeMs 1 6e3 npefBapUTe/ibHOro yBe4oMIeHUs.
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9. JlncT yueta nameHeHuin

N2 cTpaHuLbl,
pasnen

N3Mm. CopepxaHuve naMeHeHus Jata

KOHTAKTbI:

TenedoH/daxc: +7 (383) 308-12-63
E-mail: info@future-tech.ru
Appec: r. HoBocnbupck, yn. Jo6pontobosa, 31 k10.



http://www.future-tech.ru

